
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 356
25 Αυγούστου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,571 στρ. 

στη θέση «Λιούγκε» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Βαρνάβα του Νομού Αττικής ............................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,290 
στρ. στη θέση «Πλούμθι» Κοινότητας Σταμάτας 
του Νομού Αττικής ....................................................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,553 
στρ. στη θέση «Πλούμθι» Κοινότητας Σταμάτας 
του Νομού Αττικής ....................................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,479 στρ. 
στη θέση «Κολώνα» περιφέρειας Δ.Δ. Ν. Κλήματος 
του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησίας .......... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3337 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,571 στρ. 

στη θέση «Λιούγκε» Περιφέρειας της Κοινότητας 
Βαρνάβα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Την αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή του 

Υ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 2267/25.5.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Καπανδριτίου σχετικά με την κήρυξη 

ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκταση, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
(δάσος) συνολικού εμβαδού 1,571στρ. (ενός στρέμματος 
και πεντακοσίων εβδομήντα ενός χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Λιούγκε» Περιφέρειας 
της Κοινότητας Βαρνάβα του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής: τμήμα Ι : (Σ1, Σ2, 
Σ3, Σ4, Σ1) εμβαδού 0,375 στρ. και τμήμα II: (Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, 
Ξ, Ο΄, Θ΄, Θ) εμβαδού 1,196 στρ., στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ι.
Ανατολικά: Με δάσος χ. πεύκης και αειφύλλων πλα−

τυφύλλων.
Δυτικά: Με δάσος χ. πεύκης και αειφύλλων πλατυ−

φύλλων.
Βόρεια: Με δάσος χ. πεύκης και αειφύλλων πλατυ−

φύλλων.
Νότια: Με δάσος χ. πεύκης και αειφύλλων πλατυφύλ−

λων
Τμήμα II.
Ανατολικά: Με δρόμο και πέραν αυτού δάσος χ. πεύ−

κης και αειφύλλων πλατυφύλλων.
Δυτικά: Με αγροτική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτική έκταση σύμφωνα με την αριθμ. 

3169/9.6.1999 πράξη χαρακτηρισμού.
Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 2001 δασικής βλάστησης αποτε−
λούμενης από Χαλέπιο Πεύκη με υπόροφο αείφυλλων − 
πλατύφυλλων με ποσοστό κάλυψης >70% αποτελούσης 
τμήμα ευρύτερης και μεγαλύτερης των 3,00 στρεμμάτων 
έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3797



3798 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3799

      Αριθμ. 3118 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,290 στρ. 

στη θέση «Πλούμθι» Κοινότητας Σταμάτας του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 1967/8.5.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) με συνιδιοκτησία του Ελληνικού Δημοσίου σε 
ποσοστό 10%, εμβαδού 2,290 στρ. (δύο στρεμμάτων και 
διακοσίων ενενήντα χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Πλούμθι» Κοινότητας Σταμάτας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α) στο προσαρτημένο 
στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Ασφαλτοστρωμένη οδός.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
μετά το έτος 2004 μέχρι σήμερα δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, αφάνες και νεαρά πεύ−
κα σε ποσοστό άνω του 80%, αποτέλεσμα φυσικής 
αναγέννησης συνεπεία πυρκαγιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3800 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3801

    Αριθμ. 3121 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,553 στρ. 

στη θέση «Πλούμθι» Κοινότητας Σταμάτας του Νο−
μού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1.
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Την υπ’ αριθμ. 160417/1180/9.7.1980 εγκύκλιο δ/γή 

του Υπ. Γεωργίας.
ζ) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 1965/8.5.2009 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα ιδιωτική δασική έκταση 
(δάσος) με συνιδιοκτησία του Ελληνικού Δημοσίου σε πο−
σοστό 10%, εμβαδού 4,553 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων 
και πεντακοσίων πενήντα τριών χιλιοστών του στρέμ−
ματος) που βρίσκεται στην θέση «Πλούμθι» Κοινότητας 
Σταμάτας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Α) στο προσαρ−
τημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με αναδασωτέα έκταση.
Νότια: Δασική οδός.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από εκχέρσωση 
μετά το έτος 2004 μέχρι σήμερα δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από πουρνάρια, αφάνες και νεαρά πεύ−
κα σε ποσοστό άνω του 80%, αποτέλεσμα φυσικής 
αναγέννησης συνεπεία πυρκαγιάς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 22 Ιουλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3802 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3803

    Αριθμ. 2453 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,479 στρ. 

στη θέση «Κολώνα» περιφέρειας Δ.Δ. Ν. Κλήματος 
του Δήμου Σκοπέλου του Νομού Μαγνησίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης» όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν, 
μεταγενέστερα, με το ν.δ. 532/1970.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος της Χώρας.

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα: α) Του άρθρου 38 παρ. 1 και β) Του άρ−
θρου 41 παρ. 1 και 3.

4. Τις υπ’ αριθμ. α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/ 
24.9.1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας, σχετικές 
με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

5. Τις διατάξεις του ν. 2503/30.5.1997 «Περί διοίκησης 
αποκέντρωσης, στελέχωσης της Περιφέρειας κ.α. δι−
ατάξεις».

6. Την υπ’ αριθμ. 5851/10.7.2007 (ΦΕΚ 1157/τ.Β΄/2007) από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας 
«περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων του Γ. Γ. Περιφέρειας 
Θεσσαλίας στο Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας και 
στους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων και των Τμη−
μάτων της Περιφέρειας», όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 8756/67345/19.8.2008 (ΦΕΚ 1907/τ.Β΄/18.9.2008) 
απόφασή του.

7. Το υπ’ αριθμ. 1447/21.7.2009 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σκοπέλου, με το οποίο εισηγείται την κήρυξη ως 

αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, έκταση εμβαδού τετρα−
κοσίων εβδομήντα εννέα, χιλιοστών του στρέμματος 
(0,479 στρ.), στη θέση «Κολώνα» περιφέρειας Δ.Δ. Ν. 
Κλήματος του Δήμου Σκοπέλου, του Νομού Μαγνησί−
ας η οποία αποτελεί δάσος που κάηκε στις 19.5.2009, 
λόγω πτώσης κεραυνού. Η έκταση αυτή, απεικονίζεται 
με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,ΣΤ,Ζ,Α στο προσαρτημένο στην 
παρούσα απόφασή μας τοπογραφικό διάγραμμα, κλί−
μακας 1:500, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Ανατολικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Δυτικά: Δάσος χαλεπίου πεύκης.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση της κατα−
στραφείσης δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
χαλέπιο πεύκη ως ανόροφο, με βαθμό συγκομώσεως 
μεγαλύτερο του 0,4 και δασικά είδη της διαπλάσεως 
των αείφυλλων πλατύφυλλων ως υπόροφο, με βαθμό 
συγκομώσεως 0,6 περίπου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 4 Αυγούστου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΙΟΣ ΓΚΟΥΠΑΣ  



3804 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003562508090008*


		2009-08-31T09:50:24+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




